
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

______________ 

                                                                                                                                                                                                                

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 77 DEL 26 NOVEMBRE 2020 
 

NOME FILE -  

 

 

OGGETTO:    Manutenzione semestrale estintori                           

 

 

 

Vista la deliberazione n. 74 del 29/08/2016 con la quale si è provveduto a dotare 

l’Ente, nel rispetto del D.Lgs. n. 81/2008, di estintori a polvere da Kg. 6 per uso 

anche su impianti elettrici con relative piantane con cartello di segnalazione e ad 

affidare alla Società Security antincendio Pandolfo s.r.l., con sede in Palermo Via G. 

Di Martino n. 4 – P.Iva  06438750827 la relativa fornitura di n. 14 estintori tipo a 

polvere da Kg. 6 e n. 14 piantane con cartello di segnalazione; 

 

Vista la deliberazione n. 13 del 25 febbraio 2019 con la quale si è provveduto ad 

affidare alla Società S.A.N.E. Antincendio srls con sede in Palermo Via L.do Da 

Vinci, 627 – P.Iva  06611380822 la revisione di n. 14 estintori tipo a polvere da Kg. 

6 e la fornitura di un estintore a biossido di carbonio da Kg. 5; 

 

Vista la deliberazione n. 42 del 30 settembre 2019 del con la con la quale si è 

provveduto ad affidare alla Società S.A.N.E. Antincendio srls con sede in Palermo 

Via L.do Da Vinci, 627 – P.Iva  06611380822 la manutenzione semestrale di n. 14 

estintori tipo a polvere da Kg. 6 al prezzo cadauno di € 7,50 oltre iva e la 

manutenzione di un estintore a biossido di carbonio da Kg. 5 al prezzo di € 7,50 

oltre iva, per un importo complessivo di € 137,25 comprensivo d’Iva (Imponibile € 

112,50 + Iva 24,75); 

 

 

Vista la deliberazione n. 25 del 14 maggio 2020 con la con la quale si è provveduto 

ad affidare alla Società S.A.N.E. Antincendio srls con sede in Palermo Via L.do Da 

Vinci, 627 – P.Iva  06611380822 la manutenzione semestrale di n. 14 estintori tipo a 

polvere da Kg. 6 al prezzo cadauno di € 7,50 oltre iva e la manutenzione di un 



 2 

estintore a biossido di carbonio da Kg. 5 al prezzo di € 7,50 oltre iva, per un importo 

complessivo di € 137,25 comprensivo d’Iva (Imponibile € 112,50 + Iva 24,75); 

 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla manutenzione semestrale dei 

suddetti estintori nel rispetto della normativa vigente; 

 

Vista l’email del 20/11/2020, assunta al prot. dell’Ente al n. 1063 del 23/11/2020, 

con la quale la S.A.N.E. Antincendio srls con sede in Palermo Via L.do Da Vinci, 

627 – P.Iva  06611380822, ha inviato preventivo di spesa n. 117 del 20/11/2020, a 

seguito di nostra richiesta per le vie brevi, descrivendo in maniera dettagliata come 

di seguito: n. 14 estintori a polvere Kg. 6  al prezzo cadauno di € 7.50 oltre Iva e n. 1 

estintore a Co2 Kg.5 al prezzo di € 7.50 oltre iva  per un importo complessivo Iva 

inclusa di € 137,25 (Imponibile € 112,50 + Iva 24,75); 

 

Visto in CIG n. ZA82F6E424; 

       

  Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 in corso di redazione; 

            

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti: 

 

 

1. Affidare alla Società S.A.N.E. Antincendio srls con sede in Palermo Via L.do 

Da Vinci, 627 – P.Iva  06611380822 la manutenzione semestrale di n. 14 

estintori tipo a polvere da Kg. 6 al prezzo cadauno di € 7,50 oltre iva e la 

manutenzione di un estintore a biossido di carbonio da Kg. 5 al prezzo di € 

7,50 oltre iva, per un importo complessivo di € 137,25 comprensivo d’Iva 

(Imponibile € 112,50 + Iva 24,75); 

 

2. Impegnare la  somma complessiva di € 137,25, al Tit.1 Cap. 6 Art 2 del 

Bilancio di previsione 2020, per la manutenzione semestrale degli estintori;  

 

3. Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria dell’Ente ad emettere mandato di pagamento a  

favore della predetta Società previa acquisizione del suddetto servizio ed a  

presentazione di regolare fattura elettronica con indicazione del Codice IBAN dedicato 

per la tracciabilità dei flussi finanziari e acquisizione del DURC. 

 

 

                 F.to Il Segretario dell’Ente           F.to Il Commissario Straordinario 

                 (Dott. Sebastiano Ferranti)              (Dott. Rosario Candela) 

 

                                                                                                                      

 



 3 

Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

           delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   

Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 
 


